0001 EMPRESA MUNICIPAL DO TERMINAL RODOVIARIO DE PELOTAS LTDA.
CNPJ: 89.606.933/0001-30

BALANCO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (RS)

ATIVO

CIRCULANTE
DISPONIVEL
BENS NUMERARIOS
DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA
APLICAGCOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA
CREDITOS
DUPLICATAS A RECEBER
CARTOES A RECEBER
CHEQUES EM COBRANCA
CONHECIMENTOS A RECEBER
ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS
ADIANTAMENTOS A TERCEIROS
CREDITOS DE FUNCIONARIOS
IMPOSTOS A RECUPERAR
OUTROS CREDITOS
IMPOSTOS A COMPENSAR
NAQ CIRCULANTE
NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS
BANCOS - CONTAS VINCULADAS
OUTROS CREDITOS
DESPESAS A APROPRIAR

INVESTIMENTOS

Saldo em 31/12/2019

1.048.998 84

493.582,33

346.500,14

23.481,80

123.600,39

555.416,51

81.451,29

7.640,84

0,00

50.711,80

11.242,00

0,00

6.512,69

192,

w

55,17

204.067,50

1.189.304,83

1.144.352,97

1.144.352,97

1.144.352.97

4.869,27

1.139.483,70

0,00

0,00
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Saldoem 31/12/2018

84737413

239.153,50

145.242 80

8.241,32

85.669,38

608.220,63

51.160,88

19.382,43

0,00

38.904,36

1.142.88

13.165,00

5.166,02

0,00

200.974,36

278.324,70

1.199.067,36

1.144.186,44

1.144.186,44

1.144.186,44

4.702,74

1.139.4¥3,70

0,00

0,00



0001 EMPRESA MUNICIPAL DO TERMINAL RODOVIARIO DE PELOTAS LTDA. 25/06/2020 11:24 Pag:000
CNPJ: 89.606.933/0001-30

BALANCO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (RS)

NAO CIRCULANTE - INVESTIMENTOS 0,00 0,00
INVESTIMENTOS 0,00 0,00
IMOBILIZADO 44.951,86 54.880,92
IMOBILIZADO 4495186 54.880,92
OUTROS IMOBILIZADOS 828.464.91 826.667,91
(-) DEPREC / AMORTIZ / EXAUSTAO ACUMULADA (783.513,05) (771.786,99)
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 2.238.303,67 2.046.441,49

Toians STTG0f

CLAUDIO FABRICIO MONTANELLI Jpiane Souza Ferreira Bispo
Dirgtor Bresidente CRC: 1-RS-091109/0-8 - Contador
CPF: 269-974.280-53 CPF: 015.013.570-00
_.uudio F. Montanelli
Diretor Presidente Daiane Souza F. Bispo

FTERPFL CONTADORA
CRC; RS-091109
MATRICULA: 3820¢



0001 EMPRESA MUNICIPAL DO TERMINAL RODOVIARIO DE PELOTAS LTDA.
CNPI: 89.606.933/0001-30

BALANCO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (RS)

PASSIVO

CIRCULANTE
OBRIGACOES DIVERSAS
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
FORNECEDORES
OBRIGACOES C/EMPRESAS DE ONIBUS
OBRIGACOES FISCAIS
OBRIGACOES SOCIAIS
TRIBUTOS RETIDOS
OBRIGACOES TRABALHISTAS
CHEQUES A COMPENSAR
OUTRAS OBRIGACOES
OUTRAS PROVISOES
PASSIVO NAO CIRCULANTE
NAO CIRCULANTE
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO
OBRIGACOES DIVERSAS
OBRIGACOES SOCIAIS
OUTRAS OBRIGACOES
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS
RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS DE LUCROS

Saldo em 31/12/2019

1.554.640,72

1.554.640,72

0,00

221.032,62

306.922,28

0.00

182.704,62

70.049,63

287.836,73

0.00

486.094,84

0,00

553.808.84

553.808,84

553.808,84

553.808,84

401.719,54

152.089,30

129.854,11

307.000,00

307.000,00

165.117.04

152.119,59

12.997,45

25/06/2020 11:24 Pag:000

Saldo em 31/12/2018

1.828.860,80

1.828.860,80

0,00

205.294,51

211.205,57

0,00

167.826,23

80.528,75

345.199,07

0,00

818.806,67

0,00

491.774,37

491.774,37

491.774,37

491.774,37

491.774,37

0,00

(274.193,68

307.000,00

307.000,00

165.117,04

152.119,59

12.997.45



0001 EMPRESA MUNICIPAL DO TERMINAL RODOVIARIO DE PELOTAS LTDA.

CNPJ: 89.606.933/0001-30

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS
LUCROS ACUMULADOS

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO E PASSIVO

BALANGCO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (RS)

Claudio F. Montanelli
Diretor Presidente
ETERPEL

25/06/2020 11:24 Pag:000

(342.262,93) (746.310,72
(342.262,93) (746.310,72
0,00 0,00
2.238.303,67 2.046.441,49

Jaraud 5F T
aiane Souza Ferreira Bispo

CRC: 1-RS8-091109/0-8 - Contador
CPF: 015.013.570-00

Daiane Souza F. Bispo
CONTADORA
CRC: RS-091109
MATRICULA: 38295



